
 

 

IL RETTORE 
della Università degli Studi di Ferrara 

 
 
Prot. n. 25862 
Tit. VII, Cl. 1 
N. 1161 
Albo Repertorio n.    239/2015    Prot. n.    25883    del  16/09/2015 
Ufficio Selezione Personale 
 
 Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240;  
 Visto il D.M. 29 luglio 2011, n. 336 concernente la determinazione dei settori concorsuali, 
raggruppati in macrosettori concorsuali di cui all’articolo 15 Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara;  
Visto il Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda 

fascia in attuazione dell’art. 18 della Legge 240/2010; 
 Visto il DR 14 luglio 2015, n. 902 con il quale è stata indetta una procedura di selezione per 
la copertura di n. 1 posto di Professore universitario di seconda fascia ai sensi dell’art. 18 comma 1 
della Legge 240/2010 con le seguenti caratteristiche Settore concorsuale 12/H3 Filosofia del diritto, 
Settore Scientifico-Disciplinare IUS/20 Filosofia del diritto, Dipartimento di Giurisprudenza; 
 Visto l’avviso relativo alla procedura sopraindicata pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 24 
luglio 2015, n. 56; 
 Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza del 9 settembre 2015 con 
la quale vengono proposti i membri della commissione giudicatrice; 
 

DECRETA 
 
 Ai sensi dell’art. 5, del “Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima 
e seconda fascia in attuazione dell’art. 18 della Legge 240/2010”,  è costituita la seguente 
Commissione giudicatrice per la procedura di selezione per la copertura di n. 1 posto di Professore 
universitario di seconda fascia ai sensi dell’art. 18 comma 1 della Legge 240/2010 con le seguenti 
caratteristiche Settore concorsuale 12/H3 Filosofia del diritto, Settore Scientifico-Disciplinare 
IUS/20 Filosofia del diritto, Dipartimento di Giurisprudenza bandita con DR 14 luglio 2015, n. 902: 
 
- Prof. Baldassare Pastore, Professore ordinario, Settore concorsuale 12/H3, Università degli Studi 
di Ferrara; 
- Prof. Isabel Ascension Trujillo Perez, Professore ordinario, Settore concorsuale 12/H3, Università 
degli Studi di Palermo; 
- Prof. Damiano Canale, Professore ordinario, Settore concorsuale 12/H3, Università degli Studi di 
Milano Bocconi. 
 
Ferrara, 16 settembre 2015 
 
 IL RETTORE 
 F.to Prof. P. Nappi 


